



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Plaza Ure & Smykker A/S

Grusbakken 14, 2820 Gentofte

CVR-nr. 19 02 94 84

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015.

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/4-2016.

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Plaza Ure & Smykker A/S Grusbakken 14 2820 Gentofte
	Telefon: 70101133 Telefax: 45937031 Hjemmeside: <a href="http://www.plaza-denmark.dk">www.plaza-denmark.dk</a>
	CVR-nr.: 19 02 94 84 Stiftet: 8. januar 1996 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helge Bjørklund, Formand Kai Gustav Piene Bjarne Stæhr
<b>Direktion</b>	Kai Gustav Piene, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Bjørklund Norge AS



## Hovedtal og nøgletal

---

	2015	2014	2013	2012	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	19.745	17.391	13.042	8.623	11.128
Resultat af ordinær primær drift	442	-1.323	-7.573	-5.356	-11.863
Finansielle poster, netto	-435	-511	-535	-1.062	-1.052
Årets resultat	836	-1.834	-8.108	-6.418	-15.465
<b>Balance:</b>					
Balancesum	41.302	44.294	41.712	39.551	44.980
Egenkapital	22.628	21.792	3.625	360	6.778
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	52	59	58	59
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	54,8	49,2	8,7	0,9	15,1

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2012 omfatter kun perioden 1. maj - 31. december 2012.

Hovedtallene for 2014, 2013, 2012 og 2011/12 er tilpasset årets ændring af regnskabspraksis hvor selskabet i resultatopgørelse benytter det artsopdelte princip mod tidligere det funktionsopdelte princip. Se afsnit om anvendt regnskabspraksis for yderligere oplysninger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i detailsalg af ure, smykker og beslægtede produkter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i en årrække realiseret skattemæssige underskud, hvorfor grundlaget for beregning af udskudt skat er negativt med t.kr. 59.755. Ved anvendelse af en skatteprocent på 22 % repræsenterer dette et skatteaktiv på t.kr. 13.146. I balancen er det udskudte skatteaktiv indregnet med t.kr. 5.900, svarende til den andel, som ledelsen forventer at selskabet vil kunne realisere indenfor en tidshorison på 5 år på baggrund af ledelsens valgte strategi, herunder forventning til vækst i antal butikker samt forventning til de eksisterende butikkers organiske vækst.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.745 t.kr. mod 17.391 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 836 t.kr. mod -1.834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen er tilfreds med årets resultat, der skyldes en fortsat tilpasning af organisationen, reduktion af kapacitetsomkostningerne samt nedbringelse af varelagre i form af reduktion af sortimentet.

### Den forventede udvikling

Fokus på nedbringelse af varelagre, generelle omkostninger, produktmix, øget andel af autogenereret varelevering og øget varerotation i butikkerne gør, at Plaza Ure & Smykker A/S forventer et fortsat forbedret resultat.

Det kommercielle koncept med konvertering af kunder via kundetællere, fokus på gennemsnits- og mersalg samt budget som motivationsværktøj gør, at koncentration i butikkerne findes det rigtige sted. Dette vil fortsat få afgørende betydning for den planlagte vækst i aktiviteten, der er afgørende for den forbedrede indtjening.

Aftaler med selskabets pengeinstitut og leverandører gør, at selskabet forventer en væsentlig vækst i antallet af butikker i de kommende år, hvorfor ledelsen forventer stigende aktivitet og væsentlig forbedret indtjening i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.744.582</b>	<b>17.391.493</b>
2 Personaleomkostninger	-17.376.458	-16.820.999
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.925.715	-1.893.134
<b>Driftsresultat</b>	<b>442.409</b>	<b>-1.322.640</b>
Andre finansielle indtægter	11.755	244.775
3 Øvrige finansielle omkostninger	-446.383	-756.088
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.781</b>	<b>-1.833.953</b>
Skat af årets resultat	828.468	0
<b>Årets resultat</b>	<b>836.249</b>	<b>-1.833.953</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	836.249	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.833.953
<b>Disponeret i alt</b>	<b>836.249</b>	<b>-1.833.953</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede rettigheder	532.905	671.751
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>532.905</u>	<u>671.751</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.829.183	3.604.624
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.829.183</u>	<u>3.604.624</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	106.101	153.422
Deposita	1.295.387	1.115.241
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.401.488</u>	<u>1.268.663</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.763.576</u></b>	<b><u>5.545.038</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.626.880	21.823.104
Varebeholdninger i alt	<u>22.626.880</u>	<u>21.823.104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.807.873	7.189.241
Udskudte skatteaktiver	5.900.000	5.100.000
Andre tilgodehavender	114.000	109.712
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	3.500.000
Periodeafgrænsningsposter	847.393	789.303
Tilgodehavender i alt	<u>13.669.266</u>	<u>16.688.256</u>
Likvide beholdninger	<u>242.073</u>	<u>237.964</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.538.219</u></b>	<b><u>38.749.324</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.301.795</u></b>	<b><u>44.294.362</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	23.626.000	23.626.000
8 Ikke indbetalt virksomhedskapital	0	3.500.000
9 Overført resultat	-998.241	-5.334.490
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.627.759</b>	<b>21.791.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.286.657	12.031.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.038.221	5.362.135
Anden gæld	5.111.996	4.954.398
Periodeafgrænsningsposter	237.162	154.972
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.674.036	22.502.852
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.674.036</b>	<b>22.502.852</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.301.795</b>	<b>44.294.362</b>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i en årrække realiseret skattemæssige underskud, hvorfor grundlaget for beregning af udskudt skat er negativt med t.kr. 59.755. Ved anvendelse af en gennemsnitlig skatteprocent på 22% repræsenterer dette et skatteaktiv på t.kr. 13.146. I balancen er det udskudte skatteaktiv indregnet med t.kr. 5.900, svarende til den andel, som ledelsen forventer at selskabet vil kunne realisere indenfor en tidshorisont på 5 år på baggrund af ledelsens valgte strategi, herunder forventning til vækst i antal butikker samt forventning til de eksisterende butikkers organiske vækst.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.847.028	15.291.122
Pensioner	979.825	924.726
Andre omkostninger til social sikring	406.913	487.299
Personaleomkostninger i øvrigt	142.692	117.852
	<u>17.376.458</u>	<u>16.820.999</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>52</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.206
Andre finansielle omkostninger	446.383	753.882
	<u>446.383</u>	<u>756.088</u>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.595.079	2.879.884
Tilgang i årets løb	80.000	27.054
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-311.859</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.675.079</u></b>	<b><u>2.595.079</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-1.923.328	-2.027.718
Årets afskrivninger	-218.846	-207.469
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>311.859</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-2.142.174</u></b>	<b><u>-1.923.328</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>532.905</u></b>	<b><u>671.751</u></b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.381.250</u>	<u>2.381.250</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.381.250</u></b>	<b><u>2.381.250</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	<u>-2.381.250</u>	<u>-2.381.250</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-2.381.250</u></b>	<b><u>-2.381.250</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	12.275.796	12.761.588
Tilgang i årets løb	931.429	1.045.554
Afgang i årets løb	<u>-5.459.018</u>	<u>-1.531.346</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>7.748.207</u></b>	<b><u>12.275.796</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-8.671.172	-8.516.853
Årets afskrivninger	-1.706.875	-1.685.665
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>5.459.023</u>	<u>1.531.346</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-4.919.024</u></b>	<b><u>-8.671.172</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.829.183</u></b>	<b><u>3.604.624</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	23.626.000	8.500.000
Kapitalforhøjelse, kontant samt konvertering af gæld	0	20.000.000
Kontant kapitalnedsættelse til dækning af underskud	0	-4.874.000
	<u>23.626.000</u>	<u>23.626.000</u>

Selskabets aktiekapital består af 23.626.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

I regnskabsåret 2013 blev virksomhedskapitalen forhøjet med t.kr. 250 fra t.kr. 8.250 til t.kr. 8.500.

I regnskabsåret 2014 blev virksomhedskapitalen nedsat med t.kr. 4.874 fra t.kr. 8.500 til t.kr. 3.626 til dækning af underskud, og herefter forhøjet med t.kr. 20.000 fra t.kr. 3.626 til t.kr. 23.626.

### 8. Ikke indbetalt virksomhedskapital

Ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2015	3.500.000	0
Årets ikke indbetalte virksomhedskapital	0	3.500.000
Årets indbetalte virksomhedskapital	-3.500.000	0
	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>

### 9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	-5.334.490	-4.874.537
Årets overførte overskud eller underskud	836.249	-1.833.953
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	0	4.874.000
Overførsel ikke indbetalt virksomhedskapital	3.500.000	-3.500.000
	<u>-998.241</u>	<u>-5.334.490</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank, er deponeret løsørejerpantebrev, t.kr. 8.000 med pant i lejerettigheder med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 376.



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank, er afgivet virksomhedspant, t.kr. 21.000 i simple fordringer med regnskasmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 6.808, samt i varelager med en regnskasmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t. kr. 22.627.

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 59.755. Beregnet med en skatteprocent på 22%, har selskabet en negativ udskudt skat på t.kr. 13.146. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførelse samt udskudte skattemæssige afskrivninger på selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver. Den negative udskudte skat er indregnet som et aktiv med t.kr. 5.900, da det er ledelsens forventning, at minimum denne andel vil kunne anvendes i fremtidigt skattemæssigt overskud inden for en 5-årig periode.

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler vedrørende butiksljemål. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 8.502 pr. 31. december 2015.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på t.kr. 62 pr. 31. december 2015.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S/B Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


